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Protokół Nr 5/2019 

 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Winnica:  

Rewizyjnej, Finansowej, Gospodarczej i Socjalnej,  

które odbyło się dnia 15 lipca 2019 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej, 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, jak również w terenie i trwało od godz. 16.00 

do godz. 18.00.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji wg list obecności 

stanowiących załączniki Nr 1-4 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski  -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Antoni Pieńkos      - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 5. 

Nieobecna: Pani Dorota Ciosek – Członek Komisji Rewizyjnej. 

 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Wspólne posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Janusz Iwiński 

Przywitał członków poszczególnych Komisji Rady i przybyłe osoby. Następnie przedstawił 

porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przegląd realizacji inwestycji gminnych wykonanych w I półroczu 2019 roku - wyjazd 

w teren. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono. 

Następnie członkowie poszczególnych Komisji oddzielnie przegłosowali przyjęcie porządku 

posiedzenia. Za przyjęciem proponowanego porządku posiedzenia jednogłośnie opowiedzieli 

się obecni członkowie wszystkich Komisji. 

Na początku posiedzenia Pan Janusz Iwiński udzielił głosu Pani Alicji Bąk – Sołtys sołectwa 

Domosław. Pani Bąk poinformowała członków komisji, że została wydelegowana w celu 

zaproszenia radnych na uroczystość 100-lecia OSP w Domosławiu i poświęcenie sztandaru, 

która odbędzie się w dniu 18 sierpnia 2019 r. W związku z powyższym wręczyła każdemu z 

radnych zaproszenie.  

 

Ad 2. 

Przegląd realizacji inwestycji gminnych wykonanych w I półroczu 2019 roku - wyjazd w 

teren. 

W tym punkcie jako pierwszy zabrał głos Wójt informując, że Starosta Pułtuski zwrócił się o 

przekazanie radnym swojej propozycji, tj. przejęcia od Powiatu kilku dróg powiatowych. 
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Wcześniej gmina wystąpiła do Powiatu z prośbą o przekazanie odcinka drogi powiatowej od 

Górek do Kędzierzawic. Został to jedyny nieprzejęty odcinek całej drogi powiatowej. Powiat 

nie jest zainteresowany wyremontowaniem jej, więc gmina wystąpiła do starostwa o jej 

przejęcie. Trwają już procedury w tej sprawie. Rada Powiatu podejmie uchwałę, żeby gmina 

przejęła tę drogę i mogła ją wyremontować. Poza tym Starosta poprosił o zapytanie, czy przy 

okazji gmina przejęłaby dwie kolejne drogi, które nigdy nie były remontowane przez Powiat. 

Jest to droga od Gnat-Wieśnian do Gnat-Szczerbak (do wysypiska). Druga droga prowadzi od 

Smogorzewa Włościańskiego do Kamionny. Gmina prosiła o wyremontowanie tej drogi w 

obecnym roku. Starosta powiedział, że nie wyremontują bo brakuje środków, ale chętnie tę 

drogę przekażą. Wójt uznał, że jeśli tej drogi mają nigdy nie wyremontować, a na pewno w 

najbliższej przyszłości, to może warto ją przejąć. Poddał pod przemyślenie radnym czy 

zgłaszać wniosek o przejęcie tej drogi. Gmina będzie musiała podjąć uchwałę o przejęciu na 

zasadzie porozumienia, a Powiat przygotuje uchwałę o przekazaniu. Wójt dodał, że droga z 

Górek do Kędzierzawić ma 1,3 km i jeszcze są dwa krótkie odcinki dróg. One nigdy nie będą 

zrobione przez Powiat.  

Pan Guzel zapytał, czy droga w Gnatach-Wieśnianach byłaby przejęta do asfaltowej drogi 

powiatowej czy do  granicy Gnat-Wieśnian (do  lasu).  

Wójt odpowiedział, że tylko odcinek do drogi asfaltowej i przedstawił mapę z wykazem dróg 

proponowanych do przejęcia.  

Pan Jerzy Karłowicz zapytał kto jest właścicielem drogi w Gnatach-Wieśnianach, która 

prowadzi do lasu (do granicy). 

Pan Guzel odpowiedział, że to jest droga powiatowa. Powiat kiedyś dokonał nawożenia przy 

współpracy z gminą, ale tylko tyle żeby doły wyrównać. Tam jest problem z  przejezdnością. 

Wójt dodał, że w gminnej ewidencji dróg nie ma tej drogi. 

Pan Guzel stwierdził, że być może  jest to droga strategiczna – wojskowa. 

Wójt zaproponował, żeby jak najszybciej napisać do powiatu o przejęcie tych dróg, z tego 

względu, że 12 sierpnia planowana jest sesja, na której mogłaby być podjęta uchwała o 

przejęciu. 

Pan Iwiński poparł propozycję Wójta dotyczącą przejęcia drogi prowadzącej ze Smogorzewa 

Włościańskiego do Kamionny.  

Pan Adam Waleśkiewicz uznał, żeby nie przejmować wszystkiego czego nie chce Powiat. 

Powinno się też od nich czegoś żądać, np. naprawienia przepustu na drodze w Mieszkach-

Leśnikach.  

Wójt odniósł się do tego mówiąc, że Starosta obiecał, że jeśli przejmiemy drogę od Kamionny 

do Smogorzewa, to w przyszłym roku nie będą występować do gminy o żadną dopłatę do 

remontu  drogi Winnica – Pokrzywnica. To jest deklaracja Starosty. Wójt zwrócił się o 

przemyślenie, żeby zdążyć przygotować informację dla starostwa  i uchwałę.  

Pan Iwiński poprosił, żeby wymóc na Powiecie, aby w Smogorzewie skończyli chodnik.  

Wójt zaproponował, żeby ten temat poruszyć na sesji. 

Pan Antoni Pieńkos wrócił do drogi relacji Kędzierzawice – Górki, stwierdzając, że ta droga 

jest częściowo  gminna (wykonany jest asfalt) a częściowo powiatowa. Nie została przejęta w 

całości. Trzeba to uregulować. 

Wójt dodał, że jeśli nie ma sprzeciwu to zgłosi chęć przejęcia wszystkich wymienionych przez 

niego odcinków dróg.  
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Pan Iwiński zaproponował, żeby Wójt ponegocjował warunki. Może uda się w zamian coś 

uzyskać. 

Przewodniczący Rady poruszył problem drogi do Pokrzywnicy, która ma liczne dziury.  

Wójt powiedział, że był u Starosty w tamtym tygodniu i przekazał pismo w tej sprawie wraz ze 

zdjęciami drogi. Starosta obiecał, że zajmie się tą sprawą. Pismo ze zdjęciami tej drogi zostało 

wystosowane w ubiegłym tygodniu do Starosty i do Zarządu Powiatowego Dróg w Pułtusku. 

Starosta powiedział, że spróbują to szybko załatać, ale droga będzie remontowana w pierwszej 

kolejności dopiero w 2020 roku.  

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby Wójt kierując pismo do Starosty o przejęcie tych 

dróg, napisał, że Rada jest chętna do przejęcia tych dróg, ale żeby chociaż załatali dziury w 

nawierzchni drogi w kierunku Pokrzywnicy. 

Pan Paweł Pieńkosz dodał, że tam nie wystarczy załatać dziury, tam potrzebna jest nowa 

nawierzchnia.  

Wójt odpowiedział, że nowa będzie wykonana za rok, a dziury stanowią obecnie poważny 

problem.  

Przewodniczący posiedzenia zaproponował, żeby temat poruszyć na najbliższej sesji, a teraz 

wyruszyć w teren. 

Wójt poprosił, żeby na początku pojechać w kierunku Mieszk-Leśnik, aby zobaczyć stan prac 

w budynku klubu Emeryta. W tej chwili jest to największa inwestycja. Gmina otrzymała  

dofinansowanie w wysokości  prawie 150 tys. zł, oprócz drobnych inwestycji, które 

wykonywane są na terenie gminy. W gminie powstały dwie duże strefy aktywności, a fundusz 

sołecki został wykorzystany już w 90%.  

Następnie członkowie wszystkich Komisji wspólnie udali się na wyjazd w teren.  

Członkowie Komisji wraz z Przewodniczącym Rady oraz Wójtem w pierwszej kolejności 

dokonali przeglądu stanu prac wykonywanych w budynku z przeznaczeniem na Klub Senior+ 

w miejscowości Mieszki-Leśniki. Gmina Winnica otrzymała dofinansowanie na wykonanie 

tego zadania w wysokości 148 651,08 zł z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Członkowie Komisji pozytywnie ocenili stan prac prowadzonych zarówno wewnątrz jak i na 

zewnątrz budynku. Zakończenie remontu planowane jest w sierpniu 2019 roku. 

W następnej kolejności członkowie Komisji udali się do Smogorzewa Włościańskiego w celu 

obejrzenia jednego z dwóch Kompleksów Otwartych Stref Aktywności (OSA) wybudowanych 

w gminie Winnica. Inwestycja została odebrana w dniu 3 czerwca 2019 r. Radni uznali, że 

prace zostały właściwie wykonane.  

 

 

Ad 3. 

Sprawy różne. 

W związku z tym iż sprawy różne zostały poruszony w punkcie 2, Przewodniczący posiedzenia 

przeszedł do kolejnego punktu.  

 

 

 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/rodzina
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Ad 4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Po powrocie z terenu i wyczerpaniu tematów przewidzianych do omówienia, Przewodniczący 

posiedzenia zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Winnica. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

Janusz Iwiński 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Finansowej 

 

Lucyna Sokołowska 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Socjalnej 

 

    Anna Paź  

 

 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarczej 

 

 

Jan Kamiński 

 

Protokół sporządziła: 

Ewa Zalewska 


